
 
 

 
 

   
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

    
 

 
     

  
  

   
 

 
 

 
 

 
 

  
   
    

 
   
  
  
  

 
   

  
 

 
   

 
   

  
  

  
   

  
   

   
     

    
 

    
  

INSTITUT FOR FOLKESUNDHED 
AARHUS UNIVERSITET 

Møde i Institutforum mandag den 7. april, kl. 13.30-15.00 i Fro-
koststuen, 1261-118 

Deltagere: Michael Baggesen Klitgaard (forperson), Dorte Rytter (næstfor-
person), Maria Wielsøe, Sanne Angel, Morten Overgaard, Anders Schmidt 
Vinther, Annette Bachmann (sekretariat) 
Afbud: Gitte Nielsen, Studerende Ruth Romoser, Nanna Rolving, Niels-Sø-
ren Bøgh, Sanne Angel 

Næstforperson er mødeleder 

REFERAT 

Ref: Annette Bachmann 
Dato: Marts 2025 1. Kommentarer til dagsordenen

2. Status på ØR 4
3. Arbejdet med forskningsevalueringens anbefalinger frem mod en sek-

Side 1/3 
tionsstruktur 

4. Studiemiljø
5. Orientering fra Institutledelsen
6. Temaer til drøftelse i 2025
7. Eventuelt

Ad 1. Kommentarer til dagsordenen (udarbejdet jf. Årshjul) 
Der var enighed om at starte med punkt 5: Orientering fra Institutledelsen. 

Ad 5. Orientering fra institutledelsen: Det gives en kort orientering om igangvæ-
rende aktiviteter på både institut og fakultetsniveau. 

• Flytning og flytteproces
Michael præsenterede på medarbejdermødet et overblik over, hvor-
dan instituttet er placeret i bygningsmassen. Siden da er processen
rykket et skridt videre, idet der nu er nedsat et flytteudvalg (2 perso-
ner fra hver sektion – en junior og en senior), som mødes første
gang efter påske med henblik på gennemgang af materialet vedrø-
rende kontorplacering for medarbejdere.
Flytteudvalget vil blive præsenteret for det aktuelle materiale og
skal – i samarbejde med sektionslederne – kvalificere og justere for-
slagene. Herefter mødes flytteudvalget igen til en ny samlet drøf-
telse.
Det blev fremhævet, at denne del af processen kan blive særlig ud-
fordrende, da det først nu står klart, hvor og hvordan instituttets

Institut for Folkesundhed www.folkesundhed.au.dk 
Aarhus Universitet 
Bartholins Allé 2 
8000 Århus C 

www.folkesundhed.au.dk
https://13.30-15.00


 
 

  
  

  

 

 
 

 

 

  
   

 
 

  

 
 

   
     

  

 
    

 
  

     
   

  
 

    
   

  
      

 
 

   
   

  

 
       

   
    

  
  

      
   

    
   

   
  

    
  

 

INSTITUT FOR FOLKESUNDHED 
DET SUNDHEDSVIDENSKABELIGE FAKULTET 
AARHUS UNIVERSITET 

Side 2/3 medarbejdere konkret skal placeres. Det er derfor vigtigt, at der ska-
bes rum i de enkelte miljøer til at påvirke indretningen, så løsnin-
gerne opleves som meningsfulde og funktionelle. 

• Kandidatreformen og revision af studieordningen på medicin 
Mette orienterede om kandidatreformen og revision af studieord-
ningen på medicin.  Se vedhæftede slides. 

• Status på det brede professorat 
Bedømmelsesudvalget er stort set på plads. Det består af fire eks-
terne medlemmer for at sikre bred faglig dækning og en intern for-
person. Der er gennemført shortlisting og resten af bedømmelses-
udvalget nedsættes nu og skal godkendes af Akademisk Råd. Mi-
chael gennemgik kort processen. 

• Proces på rekruttering i 2025 
Der forventes opslag af et eller flere adjunkturer og lektorater i ef-
teråret 2025. Der vil være tale om brede opslag, hvor der kan foreta-
ges hensyn til undervisningsbehov.  

Der blev i den forbindelse gjort opmærksom på vigtigheden af tyde-
lig kommunikation i nyhedsbrevet omkring ansættelser, herunder 
om der er tale om delestillinger. Det anbefales fremadrettet at an-
give beskæftigelsesgraden (%-sats) ved alle nye stillinger. 

Ad 2. Status på ØR 4 (vedhæftet) 
Et kommenteret bilag vedrørende regnskabet for 2024 var rundsendt sammen 
med mødeindkaldelsen. Michael gennemgik hovedlinjerne i regnskabet, som 
samlet set vurderes som fornuftigt. Året har været præget af større ombygnin-
ger, renoveringer og tilpasninger af bygningsmassen, hvilket er afspejlet i økono-
mien. Der var ingen bemærkninger til Regnskab 2024, men der blev stillet 
spørgsmål til økonomien i 2025. Her forventes nemlig også yderligere ombygnin-
ger, og det blev bemærket, at overflytning af Center for Registerforskning vil 
medføre et øget forbruget på Delregnskab 4 og spørgsmålet om inddækning 
blev stillet. 
Michael orienterede om, at der aktuelt arbejdes på at finde en hensigtsmæssig 
model for overhead (OH)/inddækning og økonomistyring i relation til Centeret. 
Centeret har som udgangspunkt særskilt økonomi. Institutledelsen er opmærk-
som på de udfordringer, der kan opstå i forbindelse med store bevillinger og ind-
dækning, men Michael understregede, at det er centeret og ikke instituttet – der 
bærer risikoen ved ansættelser på Delregnskab 1. Centerets projekttilsagn dæk-
ker lige nu seks år. Der er aftalt møder omkring model for at styring af center-
økonomien. 



 
 

  
  

  

 

 
 

 

 

   
 

    
     

   
 

   
 

  
  
  
  

 
    

 
   

   
  

  
   

  

   
     

   

 
   

  
   

  
   

   
   

   
 
 

     

 
 

  
 

INSTITUT FOR FOLKESUNDHED 
DET SUNDHEDSVIDENSKABELIGE FAKULTET 
AARHUS UNIVERSITET 

Side 3/3 Ad 3. Arbejdet med forskningsevalueringens anbefalinger frem mod en sekti-
onsstruktur 
Michael indledte punktet med en kort opsamling på medarbejdermødet den 27. 
marts og bemærkede, at mødet var præget af mange informationer og et tæt 
program. Han understregede, at der fremadrettet skal arbejdes med at udvikle 
en sammenhængende organisering med udgangspunkt i sektionsstrukturen. 
Dette igangsættes med et blik på den overordnede institutstruktur inden for fire 
hovedområder: 

- Forskning 
- Uddannelse 
- Sektioner 
- Administration 

Der lægges op til en organisering, hvor undervisning og personale bliver faste 
dele af sektionernes opgaveportefølje. Et vigtigt element i processen bliver at 
drøfte "The Big Why" – hvem er vi, og hvad er vores formål? 
Der var enighed om, at involvering og inddragelse er vigtig, og at det skal ske ret-
tidigt, så input kan kvalificere beslutninger – og ikke blot blive efterrationalise-
ring. Det blev derfor besluttet at tematisere kommende møder i Institutforum 
omkring dette arbejde for at sikre meningsfuld involvering. Ved bordet rundt 
blev det fremhævet, at inddragelse af Institutforum er et godt signal. 
Der blev drøftet, om den nuværende sektionsstruktur fortsat er den rette, her-
under muligheden for justeringer i antallet af sektioner – enten færre eller flere. 
Det blev understreget, at hvis der skal ske ændringer i antal af sektioner, så er 
det nu, processen skal igangsættes. Arbejdet skal tilgås åbent og fordomsfrit 
med fokus på, hvordan sektionerne bedst understøtter både organisering, faglig-
hed og rekruttering. 
En del af øvelsen består desuden i at styrke instituttets position på Health og 
sikre, at sektionsnavne og - indhold afspejler vores identitet som institut for fol-
kesundhed – også i en rekrutteringsmæssig sammenhæng. 
Dorte Rytter konkluderede, at der arbejdes videre med udgangspunkt i den nu-
værende sektionsstruktur, medmindre der opstår stærke og bedre alternativer. 

Ad. 4. Studiemiljø 
Punktet drøftes, hvis studerende til stede. Udgik da, der var afbud fra Ruth. 

Ad. 6. Temaer til drøftelse i løbet af 2025 
Punktet udgik, da det forventes, at temaerne vil være temaer, der angiver invol-
vering og inddragelse. 

Ad 7. Eventuelt 
Ingenting 




